



STRAŻ MIEJSKA w DĘBNIE



74-400 Dębno,
ul. Marsz. J. Piłsudskiego 5,
tel. 95-760-2008

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Dębnie w 2024 roku

Dębno czerwiec 2025 r.

Straż Miejska w Dębnie jest umundurowaną formacją utworzoną dzięki Ustawie o Policji z dnia 6 kwietnia 1990 roku. Zgodnie z art. 23 cytowanej ustawy: „burmistrzowie i prezydenci miast mogą w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych tworzyć umundurowane straże miejskie.” Dnia 5.09.1991r. Uchwałą Rady Miejskiej Nr XVI/106/91 została powołana Straż miejska w celu wykonywania czynności administracyjnych i porządkowych w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego określonym w Ustawie z dnia 29 sierpnia 1997r. o Strażach Gminnych (Dz. U. Nr 123 z 1997 poz.779) z późniejszymi zmianami, która swoje zadania realizuje w oparciu o Regulamin Straży Miejskiej w Dębnie nadany Zarządzeniem Burmistrza Dębna Nr 44/17/2010 z dnia 21 kwietnia 2010 r.

Działania Straży Miejskiej w 2024 r. wynikały z:

- Ustawy o Strażach Gminnych i innych aktów prawnych,
- Wytycznych Burmistrza Dębna na 2024 r.,
- Uchwał Rady Miejskiej,
- Upoważnienia Komendanta Powiatowego Policji do kontroli ruchu drogowego,
- Porozumienia zawartego między Strażą Miejską, Policją i Strażą Pożarną,
- Codziennych zgłoszeń problemów mieszkańców miasta i gminy.

Dążąc do zapewnienia mieszkańcom optymalnego poczucia bezpieczeństwa, sprawnego funkcjonowania infrastruktury miasta i gminy, porządku i czystości oraz czytelności komunikacyjnej, strażnicy podejmowali szereg różnorodnych działań interweniując w sprawach skarg i wniosków mieszkańców, które są uzupełnieniem do planu pracy. Strażnikom miejskim codziennie udzielany jest instruktaż do pracy przez Komendanta straży miejskiej. Wszystkie czynności wykonywane w czasie pracy są dokumentowane w notatnikach służbowych, które są nieodzowną częścią dokumentowania ich pracy.

Stan etatowy Straży Miejskiej

- Komendant Straży Miejskiej – 1 osoba
- Starszy inspektor Straży Miejskiej – 4 osoby

Stan przygotowania strażników do wykonywania obowiązków służbowych

Strażnicy miejscy spełniają wszystkie wymogi ustawowe do wykonywania powyższego zawodu. Zatrudnieni są na czas nieokreślony. Cały stan osobowy straży miejskiej posiada prawo jazdy oraz świadectwo kwalifikacji do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych w ruchu drogowym. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 1 września 2004 r. w sprawie badań lekarskich i psychologicznych, strażnicy straży miejskiej zostali poddani badaniom lekarskim i psychologicznym określającymi przydatność do pracy na zajmowanym stanowisku. Wszyscy otrzymali orzeczenie lekarskie stwierdzające zdolność i brak przeciwwskazań do wykonywania czynności strażnika miejskiego. Decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie strażnicy miejscy uzyskali indywidualne pozwolenie na posługiwanie się bronią palną bojową, a Komendanta Powiatowego Policji w Myśliborzu uzyskali indywidualne upoważnienia do wykonywania kontroli ruchu drogowego.

Stan umundurowania

Straż miejska umundurowana jest zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28.07.1998 r.(Dz. U. Nr 112 z dnia 29.07.1998 r.)

Wyposażenie techniczne

Straż miejska posiada w dyspozycji samochód osobowy SKODA YETI nr rej. ZMY 290AP oznakowany jako pojazd uprzywilejowany w ruchu drogowym. Ponadto strażnicy miejscy mają do dyspozycji radiostację bazową zamontowaną w pomieszczeniu biurowym Komendanta SM oraz stację bazową przewoźną zamontowaną w pojeździe służbowym Skoda. Dodatkowo posiadają 2 radiostacje przenośne typu Motorola. Decyzją Państwowej Agencji Radiokomunikacyjnej w Szczecinie Nr RRL/P/A/0010/2016 przyznano Urzędowi

Miasta częstotliwość 147,82500 MHz, na której to częstotliwości pracują urządzenia radiowe używane przez Straż Miejską. Zezwolenie na używanie częstotliwości radiowej ważne jest do 14.01.2026 r. System łączności w 100% zaspokaja potrzeby straży miejskiej dzięki czemu funkcjonariusze SM mają bezpośrednią łączność radiową z Policją. Ponadto straż miejska ma do dyspozycji 2 telefony komórkowe (507030112, 507030108).

Straż miejska uzbrojona jest w broń palną krótką bojową wraz z niezbędną ilością ostrej amunicji. Broń przechowywana jest w magazynie broni, usytuowanym w osobnym pomieszczeniu. Magazyn broni jest w pełni zabezpieczony zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA. Do użytku dopuszczony jest specjalnym protokołem odbioru sporządzonym przez Komisję powołaną przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie z dnia 29.01.2010 r. Raz w roku przeprowadzana jest kontrola pracy straży miejskiej i kontrola magazynu broni przez Komendę Wojewódzką Policji w Szczecinie. Strażnicy miejscy mają też do dyspozycji środki przymusu bezpośredniego w postaci pałki wielofunkcyjnej typu TONFA, kajdanki oraz ręczne miotacze gazu.

Godziny pracy strażników miejskich

Straż Miejska pracuje w systemie dwuzmianowym:

- I zmiana 7.00 – 15.00
- II zmiana 14.00 - 22.00
- w dni świąteczne i ustawowo wolne od pracy wg potrzeb.

Formy współpracy straży miejskiej z innymi służbami

Straż miejska zawarła porozumienie o współpracy z :

- Komisarzatem Policji w Dębnie.
- Jednostką Ratowniczo – Gaśniczą w Myśliborzu posterunek w Dębnie.
- Strażą Leśną Nadleśnictwa Dębno i Różańsko.

Ponadto straż miejska udziela pomocy i współpracuje z inspekcją sanitarną, nadzorem budowlanym, placówkami oświatowymi na terenie gminy, OPS, domem dla bezdomnych mężczyzn, spółkami gminnymi, spółdzielnią mieszkaniową GRYF, wspólnotami mieszkaniowymi, stowarzyszeniami, instytucjami z poza gminy, które mają wpływ na bezpieczeństwo i porządek w naszej gminie i wieloma innymi komórkami życia społecznego naszej gminy oraz osobami fizycznymi. Głównym priorytetem w działania straży miejskiej wyznaczającym zadania do realizacji jest prewencja, bezpośredni kontakt z mieszkańcami poprzez kontrole środowiskowe posesji, patrolowanie terenów, rozwiązywanie codziennych problemów nękających mieszkańców miasta i gminy. W działaniach na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców niezbędne jest współpraca z komisariatem Policji w Dębnie. Współpraca wyraża się we wspólnym planowaniu i realizowaniu przedsięwzięć z zakresu bezpieczeństwa. Organizowanie patroli doraźnych ma na celu utrzymanie porządku w mieście w czasie imprez gminnych, uroczystości kościelnych i państwowych. W 2024 roku strażnicy odbyli 38 wspólnych służb z Policją w różnym zakresie działania.

Wspólne zadania realizowano w 2024 roku to:

- pogadanki w szkołach gminy na temat bezpiecznych ferii, bezpiecznej drogi do szkoły,
- szkolenie dzieci przedszkoli i szkół bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię,
- bezpieczeństwo młodzieży szkolnej w sprzątaniu świata i Dniach Ziemi,
- bezpieczeństwo uczestników uroczystości gminnych, państwowych i kościelnych.

W czasie wspólnej pracy z Policją w okresie sprawozdawczym nie odnotowano drastycznych przestępstw czy też wykroczeń, które zakłóciłyby spokój, ład i porządek publiczny. Ponadto w czasie wypadków, kolizji drogowych, awarii technicznych czy innych zdarzeń strażnicy miejscy zabezpieczają miejsca zdarzeń, ponieważ są dobrze przygotowani z zakresu kierowania ruchem drogowym, bezpieczeństwa przeciwpożarowego i udzielania pierwszej pomocy dla osób poszkodowanych w wypadkach.

Realizacja zadań samodzielnych w 2024 roku

Straż Miejska w 2024 roku realizowała zadania 2 – kierunkowo

A - w zakresie utrzymania porządku

B - w zakresie bezpieczeństwa publicznego

A - zadania w zakresie utrzymania porządku ukierunkowano na:

1. Kontrole utrzymania porządku i czystości na posesjach prywatnych i w zakładach pracy miały na celu sprawdzenie:

- wyposażenia posesji prywatnych i zakładów w pojemniki na odpady komunalne,
- przestrzegania prawidłowej segregacji odpadów,
- palenia w piecach domowych,
- utrzymania zwierząt (szczepienie i znakowanie),
- utrzymania ogólnego porządku na posesjach i na terenie zakładów,
- gospodarowanie odpadami ciekłymi oraz sposób ich odprowadzania.

Zadanie powyższe straż miejska realizowała samodzielnie i wspólnie z pracownikiem wydziału GNiOŚ i PPIS-E (sanepid) Myślibórz, gdzie dokonano kompleksowej kontroli w 204 posesjach wiejskich i miejskich z czego sporządzono 204 protokoły kontroli oraz Burmistrz wydał 12 zarządzeń pokontrolnych i 5 pism wzywających do uporządkowania posesji. Miasto Dębno jak i pozostałe miejscowości gminy były wielokrotnie kontrolowane na zgłoszenia mieszkańców, gdzie samodzielnie strażnicy przeprowadzili 150 kontroli, z których sporządzono notatki służbowe i zapis w notatniku, a mieszkańców informowano o stosowaniu się do przepisów ochrony środowiska. W wyniku przeprowadzonych kontroli zastosowano formę pouczenia w 75 przypadkach a także nałożono 36 mandatów karnych na kwotę 9 550 zł. W całej gminie 100% posesji prywatnych wyposażonych jest w pojemniki na odpady zmieszane, które zgodnie umową wywozi PUK w Dębnie. Prowadzone są kontrole gospodarowania odpadami zgodnie ze złożonymi deklaracjami oraz kontrola posiadania pojemników. Strażnicy także kontrolują co jest spalane w piecach domowych i kotłowniach zakładowych. W 2024 roku skontrolowano 245 posesji i zakładów, gdzie na żadnej posesji nie stwierdzono spalania odpadów, spalane było drewno, węgiel i miał. W wielu przypadkach były to paliwa niskiej jakości kalorycznej, mokre niesezonowane drewno, trociny, co przy niskiej temperaturze spalania powoduje duże zadymienie. Głównym powodem powstawania zadymiania są stare piece (tzw. Kopciuchy), paliwo niskiej jakości i sposób palenia. Podczas kontroli informujemy mieszkańców o możliwości korzystania z programów „czyste powietrze” i wymianę „kopciuchów” na inne.

Straż miejska także wspólnie z pracownikiem PPIS-E (Sanepid) przeprowadziła kontrole sanitarno-porządkowe, wspólnie przeprowadzono 35 kontroli sanitarno-porządkowych i tam gdzie stwierdzono uchybienia nakazano w trybie natychmiastowym ich usunięcie. Wspólne kontrole miały na celu ustalenie faktycznego stanu sanitarno-epidemiologicznego w gminie związane z bezpieczeństwem mieszkańców. Wszystkie instytucje odpowiedzialne za stan utrzymania porządku i czystości otrzymały zalecenia pokontrolne, które dotyczyły usunięcia uchybień.

2. Kontrole powstawania dzikich wysypisk śmieci oraz ich usuwanie, straż miejska prowadzi samodzielnie i wspólnie z pracownikiem Ochrony Środowiska to:

- stała penetracja obrzeży miasta oraz miejsc wywożenia odpadów,
- kontrole wykrytych dzikich wysypisk śmieci oraz ich obserwacja,
- wymaganie od właścicieli posesji pokwitowań na wywóz odpadów,
- sprawdzanie zawartych umów przez firmy na dzierżawę pojemników na odpady z firmami uprawnionymi do zbierania odpadów.

W 2024 r. przeprowadzono 83 kontrole dzikich wysypisk śmieci, z których sporządzono 16 protokołów i 17 notatek służbowych, pozostałe ujęto w notatnikach służbowych. W ramach

codziennych patroli dokonywano wielokrotnie kontroli doraźnych, wspólnie z wydziałem GNiOŚ i Strażą Leśną. Za tworzenie dzikich wysypisk nałożono 18 MKK na kwotę 1 350 zł i udzielono 8 pouczeń. Częste penetrowanie terenów na obrzeżach miasta, kontrole posesji oraz akcje zbierania odpadów i śmieci w znacznym stopniu przyczyniają się do zahamowania tworzenia się dzikich wysypisk. Strażnicy po ustaleniu sprawcy wyrzuconych odpadów wraz w czasie kontroli posesji widząc nagromadzone duże ilości odpadów wydają polecenie ich usunięcia i dostarczenia dowodów ich wywozu w miejsce do tego przeznaczone. W ten sposób uzyskano po kontrolach dowody na wywóz około 8,7t. odpadów, co może zmniejszyć ilość dzikich wysypisk. Straż miejska również czynnie brała udział w organizowaniu i zabezpieczeniu akcji „Sprzątanie Świata” i „Dniach Ziemi”. Działania profilaktyczne z zakresu ochrony środowiska, które są realizowane przez Straż Miejską, wspólnie z pracownikiem Wydziału Ochrony Środowiska wśród młodzieży szkolnej i różnych stowarzyszeń mieszkańców są pozytywnie postrzegane przez społeczeństwo. Tą drogą młodzież szkolna jak i mieszkańcy stają się bardziej wrażliwi na poczucie piękna, estetyki i porządku wokół siebie. W 2024 roku przeprowadzono szkolenie w PSZOKU 220 dzieci szkół i przedszkoli gminy jak segregować odpady.

3. Kontrola odśnieżania i posypywania chodników w mieście w okresie zimowym oraz wykaszania traw miała na celu:

- poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, szczególnie pieszych i osób starszych
- poprawy estetyki miasta

Regulamin utrzymania porządku w gminie nakłada obowiązek sprzątania, odśnieżania i posypywania chodników w okresie zimowym na właścicieli posesji i dozorców budynków wielorodzinnych oraz zarządców dróg. Obowiązek ten sprawdzają strażnicy miejscy w czasie codziennych patroli. Strażnicy w codziennych patrolach na bieżąco przypominają wszystkim instytucjom i osobom fizycznym o spoczywających na nich obowiązkach utrzymania porządku wokół posesji latem jak i zimą. Strażnicy także sprawdzają czy zarządcy mają podpisane umowy na odśnieżanie i posypywanie chodników oraz żeby nawisy lodu były sprzątane na czas. W 2024r. zima nie sprawiła wiele kłopotów dla mieszkańców i zarządców dróg. Wszyscy zarządcy dróg jak i mieszkańcy wywiązywali się ze swoich obowiązków na czas. Drogi były przejezdne, chodniki odśnieżone.

4. Kontrola skwerów, parku, promenady i cmentarzy komunalnych.

Kontrola prowadzona jest na bieżąco i ma na celu przede wszystkim utrzymanie porządku, bezpieczeństwa i zaniechania wandalizmu na tym terenie. W minionym roku patrol straży miejskiej za wandalizm na tych terenach nałożył 4 mandaty karne na kwotę 650 zł. i udzielił 13 pouczeń oraz skierował 1 wniosek do Sądu, gdzie osoby zostały ukarane i zobowiązane do naprawy szkody. W parku miejskim monitoring składający się z 10 kamer w dużym stopniu przyczynia się do ograniczenia wandalizmu i większego bezpieczeństwa dla osób tam przebywających. Nie odnotowano w danym roku większych aktów wandalizmu ani w parku, czy cmentarzu. W minionym roku strażnicy miejscy przeprowadzili indywidualnie jak i wspólnie z pracownikiem ochrony środowiska 93 kontrole utrzymania porządku i czystości na terenach cmentarzy komunalnych oraz wokół nich w wyniku których sporządzono protokoły pokontrolne, gdzie były zalecenia dla zarządcy o usunięcie uchybień. Patrole i kamery na cmentarzach i ich doświetlenie odstraszały potencjalnych złodziei (zbieraczy złomu) oraz osoby nietrzeźwe zakłócające spokój oraz zapobiegają dewastacji i kradzieżom na tym terenie. Na cmentarzu przy ul. Kościuszki są 3 kamery doświetlone, a przy ul. Włociańskiej 2 kamery doświetlone i 1 kamera na parkingu przy cmentarzu

5. Kontrolę gromadzenia i wywożenia nieczystości stałych i ciekłych oraz przyłączenia posesji do kanalizacji sanitarnych realizowano w czasie kontroli posesji.

W 2024 r. za wypuszczanie ścieków komunalnych bezpośrednio do gleby strażnicy nałożyli 8 mandatów karnych na kwotę 800 zł, udzieliли 12 pouczeń. Mieszkańcy posiadali zbiorniki

bezodpływowe lecz często nie zgłaszali ich firmom uprawnionym do wywózki nieczystości tylko na dziko pompowali do ogrodów, rowów lub korzystali z firm bez uprawnień do odbierania odpadów. Kontrole przymusiły właścicieli szamb do zawarcia umów na odpady płynne i ich wywózkę przez firmy uprawnione. Kontrolowane są posesje prywatne i wspólnoty mieszkaniowe, gdzie sprawdza się czy gromadzenie odpadów jest zgodne ze złożoną deklaracją; tj. czy mieszkańcy segregują odpady komunalne, czy posiadają kompostowniki lub pojemniki na bioodpady. W czasie kontroli za brak złożonych deklaracji śmieciowych pouczone 6 osób, ukarano 3 osoby na kwotę 600 zł, a za brak pojemników na bioodpady lub kompostowników pouczone 11 osób, ukarano 4 osoby na kwotę 400 zł. Kontrole przyczyniają się do bardziej sumiennego gospodarowania odpadami oraz do budowy nowych urządzeń - oczyszczalni przydomowych i prawidłowego korzystania ze starych a także do zawarcia umów na wywóz nieczystości. Kontrole przyczyniają się do budowy oczyszczalni przydomowych tam, gdzie nie będzie kanalizacji ogólnospławnej. Prowadzone kontrole mają dużą rolę edukacyjną. Podczas kontroli stwierdzono 1 nieprawidłowość w składowaniu obornika polegającego na braku podłoża betonowego, muru oporowego i odpływu do zbiornika na gnojowicę. Właściciel został pouczone, ponieważ w czasie kontroli nie był złożony obornik, po 2 miesiącach wykonał niezbędne prace. Zgodnie z obowiązującą ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jeżeli istnieje kanalizacja sanitarna właściciel posesji ma obowiązek bezwzględnie przyłączyć posesję do kanalizacji.

Oprócz zadań wykonywanych na rzecz utrzymania porządku Straż Miejska wykonuje zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego

1 Kontrole targowiska miały na celu:

- zapobiegać nielegalnemu handlowi
- zapobiegać handlowi alkoholem i jego spożywaniem
- zapobiegać pospolitym kradzieżom
- utrzymanie porządku i bezpieczeństwa na targowisku
- wnoszenie regulaminowych opłat targowych
- prawidłowości parkowania pojazdów w okresie wzmożonych zakupów

W 2024 r handel na targowisku odbywał się normalnym trybem. Było 9 interwencji w sprawie wnoszenia opłaty targowej na targowisku jak i przy cmentarzach. Wspólne kontrole z sanepidem nie wykazały zagrożeń sanitarno-epidemiologicznych. Na targowisku nie odnotowano w ostatnich kilku latach żadnych zdarzeń kryminalnych. Problemem targowiska jest brak miejsc parkingowych i duży ruch pojazdów w jego obrębie. Ze względu na zagrożenie ptasią grypą i świńskim pomorem szczególną uwagę zwracano na handel wędlinami i mięsem oraz rybami, gdzie handlujący w rażący sposób mogliby naruszać przepisy sanitarne i weterynaryjne o przedmiotowym handlu. W okresie kontrolnym nie stwierdzono przypadków takiego handlu. W rejonie targowiska i sklepu „Biedronka” wielokrotnie zwracano uwagę na przechodzenie pieszych w miejscach niedozwolonych. Na targowisku zlokalizowane są 2 punkty gier hazardowych, sprawę przekazano do Komendy Powiatowej Policji i Urzędu Celnego w Szczecinie w celu prowadzenia dalszych czynności wg. kompetencji działania. Działania były przeprowadzone po dość długim czasie. Jeden punkt został zlikwidowany, drugi nadal działa.

2 Kontrola bezpieczeństwa na ulicach i terenach przyszkolnych miała na celu:

- patrolowanie ulic przyszkolnych
- sprawdzenie oznakowania tych ulic oraz czytelności znaków drogowych
- sprawdzenie skuteczności zapór drogowych
- kontrole parkowania pojazdów na terenie miasta
- parkowania pojazdów na terenach zielonych

Straż miejska w zakresie ruchu drogowego ma ograniczone uprawnienia, dlatego też problematyka poruszana w sprawozdaniu ogranicza się tylko do uprawnień strażników miejskich w tym zakresie. Istotnym problemem jest sprawa parkowania na terenie miasta pojazdów ciężarowych, gdzie często pouczamy kierowców i wskazujemy miejsca gdzie jest możliwość zaparkowania bez kolizji z prawem. Podobnie wygląda sytuacja z dostawą towarów do punktów handlowych, do których w wielu przypadkach nie ma w ogóle dojazdu i pojazdy zatrzymują się w celu rozładunku towarów w miejscach zabronionych. W wyniku codziennych kontroli tego zagadnienia pouczono 335 kierowców źle parkujących swoje pojazdy, wystawiono 261 wezwań dla kierowców do stawienia się w straży miejskiej za nieprawidłowe zaparkowanie pojazdu, celem wyjaśnienia sprawy. Na 13 kierowców nałożono grzywny w postaci mandatów karnych na kwotę 2 400 zł., 1 sprawę skierowano do Sądu, gdzie Sąd nałożył grzywnę. Oznakowanie ulic w pobliżu szkół na terenie gminy jest prawidłowe, znaki są czytelne a ulice bezpieczne dla uczniów. Jednym z bardziej niebezpiecznych miejsc dla dzieci i młodzieży szkolnej nadal jest przystanek przy Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Jana Pawła II i Szkole Podstawowej w Różańsku. Jest tam brak zatoczek dla pojazdów dowożących uczniów, co przy tak wąskiej jezdni i dużym zagęszczeniu pojazdów naraża uczniów na niebezpieczeństwo. Straż miejska aktywnie uczestniczy w programie „Bezpieczna droga do szkoły”. W sierpniu i wrześniu, tak jak co roku, dokładnie sprawdza ulice przyszkolne przed rozpoczęciem roku szkolnego i w czasie jego trwania:

- sprawność i czytelność znaków drogowych,
- sprawność barierek i łańcuchów odgradzających chodnik od jezdni,
- progi zwalniające przed szkołami,
- czytelność znaków drogowych poziomych – przejścia dla pieszych.

W obrębach szkół wystawiane są patrole Straży miejskiej, gdzie zadaniem patrolu jest reakcja na:

- nieprawidłowe parkowanie pojazdów,
- przekraczanie dzieci przez jezdnię po wyznaczonych miejscach,
- ograniczenie prędkości przejeżdżających pojazdów,
- legitymowanie osób podejrzanych, niebędących uczniami (handel narkotykami).

Tak jak każdego roku w czasie roku szkolnego w szkołach i przedszkolach prowadzone były pogadanki na temat bezpiecznej drogi do szkoły, bezpiecznych ferii, wakacji oraz o obowiązku noszenia elementów odblaskowych, gdzie dzieciom i dorosłym rozdawano opaski, przywieszki odblaskowe i kamizelki. Wszystkie dzieci przedszkolne i szkolne do klas trzecich na terenie gminy są wyposażane w kamizelki i chusty odblaskowe w celu poprawy ich bezpieczeństwa podczas spacerów oraz nabierania nawyków i uczenia się obowiązku noszenia elementów odblaskowych. W ramach programu „Bezpieczna droga do szkoły”, jak co roku, wszyscy pierwszoklasiści zostali wyposażeni w kamizelki odblaskowe. Prowadzona była akcja „Bezpieczne przejście dla pieszych” we wszystkich szkołach podstawowych i przedszkolach, gdzie straż miejska uczyła dzieci bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię, chodzenia po pasach. Poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym stanowią też wydzielone ścieżki rowerowe. Generalnie bezpieczeństwo na drogach według oceny straży miejskiej z roku na rok ulega poprawie. Kierowcy wiedząc, że kontrole są codzienne z większą uwagą i rozważą parkują swoje pojazdy. Dzięki częstym patrolom i zwracaniu uwagi na miejsca postojowe parkowanie w mieście, pomimo dużego natężenia pojazdów należy określić jako poprawne. Zmieniły się zasady parkowania na ul. Armii Krajowej, powstał parking rotacyjny z postojem pojazdów do 2 godz. Zmiana miała na celu wyeliminowanie handlu pojazdami. Z chwilą rozpoczęcia kontroli parkowania przez strażników pojazdy tzw. na handel przestały parkować. Według naszej oceny cel został osiągnięty i większość parkujących jest zadowolona z wolnych miejsc, parkujący stosują się do nowych zasad. Jest część

mieszkańców tej ulicy i osoby mające tam firmy, którzy skarżą się na zaistniały stan prawny i chcą żeby ich to nie dotyczyło.

3. Kontrola szczepienia psów, oraz opieka nad nimi miała na celu:

- ustalenie ilości bezpańskich psów
- kontroli obowiązkowego szczepienia psów przeciwko wściekliznie
- warunków utrzymania zabezpieczenia psów przed swobodnym wyjściem
- stanu zagrożenia sanitarnego spowodowanego przez psy i koty.

W 2024 roku było zgłoszonych 240 interwencji w/s zwierząt. Straż miejska prowadzi przez cały rok akcję odławiania bezdomnych zwierząt. Odłowiono 71 psów z czego 62 szt. odebrali właściciele, ponieważ były one oznakowane a biegały bez nadzoru, pozostałe - 9 psów oddano do adopcji. Celem zachęcenia do adopcji wykonano sterylizację i kastrację u 9 psów i 27 kotów. Dokonano też eutanazji 7 psów i 17 kotów z powodu niepomyślnego rokowania wyleczenia tych zwierząt, czy wypadków drogowych. W 2024 r. zabrano z dróg i przekazano do utylizacji zwłoki 13 psów i 12 kotów, które przed utylizacją są przetrzymywane w zamrażarce. W minionym roku na terenie gminy odnotowanych było 5 przypadków pokąsań bez pogryzień w tym 3 przez psy, 2 przez koty. Pokąsania doznało 5 osób powyżej 14 roku życia, gdzie ustalono właścicieli zwierząt i nie było potrzeby skierowania tych osób na szczepienia. Analiza tego problemu dowodzi, że w przypadku pokąsań systematyczna praca profilaktyczna wśród dzieci przynosi efekty. Wszystkie przypadki pokąsań były na prywatnych posesjach, na terenach publicznych takie przypadki nie występowały. W bieżącym roku nadal realizujemy zadania (znakowanie, odławianie), które przynoszą pożądane efekty. Na terenie gminy oznakowanych w systemie Merial – INDEKSEM jest – 7 210 szt. psów. W 2024 roku oznakowano 128 szt. zwierząt. W tym samym roku wyrejestrowano z różnych przyczyn 38 szt. Bezpańskie psy stanowią problem, ponieważ w sąsiednich gminach nie ma znakowania zwierząt i podejrzewa się, że są pozostawiane na terenie naszej gminy. W wyniku prowadzonych działań dotyczących braku nadzoru nad zwierzętami przez ich opiekunów w roku 2024 ukarano 18 osób mandatami na kwotę 3 700 zł oraz pouczone 44 osoby za brak właściwego nadzoru. Za brak szczepień pouczone 6 osób i nałożono 2 mandaty na kwotę 400 zł. Jedną sprawę przekazano dla Policji dotyczącą porzucenia dwóch psów z terenu gm. Myślibórz na teren naszej gminy w m. Dolsk. Sprawca został ustalony, zwierzęta przebywają w schronisku, a sprawa jest w Sądzie. Reasumując to zagadnienie należy stwierdzić, że prace związane z bezdomnością zwierząt są należycie realizowane w naszej gminie, jednak problem pozostanie do czasu, gdy zwierzęta nie będą traktowane jak rzeczy, których można się pozbyć oraz gdy wszystkie gminy będą znakowały swoje zwierzęta nie tylko psy. Od stycznia 2025 zawarto umowę na przetrzymywanie zwierząt z naszej gminy ze schroniskiem w Choszczynie.

4 Kontrole sklepów monopolowych oraz terenów przyległych miały na celu:

- przestrzeganie przez właścicieli sklepów obowiązujących ustaw,
- przestrzeganie przez mieszkańców obowiązków ustawowych w miejscach publicznych,
- interwencje odnośnie utrzymania porządku i bezpieczeństwa,
- sprawdzanie terminowości koncesji na sprzedaż alkoholu.

Podobnie jak w minionych latach dokonano kontroli we wszystkich sklepach sprzedających alkohol na terenie miasta i gminy. Przeprowadzono rozmowy w formie pouczeń o zakazie sprzedaży ww. artykułów osobom nieletnim a także sprawdzano wyposażenie sklepów w tabliczki informujące o zakazie sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia, jak również o szkodliwości alkoholu dla zdrowia. W czasie codziennych patroli strażnicy miejscy ujawnili 17 przypadków nieprzestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi w 5 przypadkach zastosowano postępowanie mandatowe na kwotę 500 zł, w 12 przypadkach zastosowano formę pouczenia, 13 osób nietrzeźwych odwieziono do miejsca zamieszkania lub przebywania. W większości przypadków osoby

odwożone do domu powtarzały się. W wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono sprzedaży alkoholu nieletnim. Straż miejska w porozumieniu z dyrektorami szkół prowadzi częste kontrole terenów przyszkolnych. Ta forma działań jest kontynuowana w roku 2025 we wszystkich szkołach terenu gminy oraz miejscach przebywania młodzieży. Tereny szkolne oraz wokół szkół są bezpieczne dla dzieci. Jedynym problemem jest przywożenie i odbieranie dzieci ze szkół, ponieważ często sami rodzice nie przestrzegają zasad obowiązujących w ruchu drogowym. Z tego względu strażnicy stoją przy szkołach w celu ograniczenia negatywnych zachowań. Od czasu wprowadzenia zakazu sprzedaży alkoholu po godz. 22.00 wieczorami jest spokojnie wokół miejsc sprzedaży alkoholu i ogólnie na terenie miasta. Wprowadzenie zakazu było pozytywnym posunięciem wobec mieszkańców, mieszkańcy są zadowoleni.

5 Kontrolę stanu technicznego urządzeń infrastruktury i zakłócania porządku realizowano w ramach codziennych patroli, gdzie zwracano uwagę na:

- zakłócanie porządku publicznego,
- sprawność urządzeń na placach zabaw na terenie miasta i gminy,
- znaków drogowych,
- stan oświetlenia ulic, niesprawność latarni ulicznych,
- sprzętu rekreacyjnego na promenadzie i skwerach miejskich.

W czasie tych kontroli udzielono 12 pouczeń i nałożono 2 MKK na kwotę 350 zł dla osób, szczególnie młodzieży zakłócającej spokój i porządek publiczny. Za niszczenie mienia pouczone 19 osoby, nałożono 6 MKK na kwotę 1050 zł oraz 2 sprawy przekazano Policji i 4 sprawy właścicielom terenu celem prowadzenia dalszego postępowania o zniszczenie mienia. Występowały również wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej, gdzie pouczone 6 osób o właściwym zachowaniu się w miejscu publicznym i nałożono 2 MKK na kwotę 200 zł. W dużym stopniu monitoring przyczynia się do poprawy sytuacji dotyczącej dewastacji infrastruktury technicznej w mieście i placach zabaw. Uwagi o zniszczonych znakach drogowych, czy niesprawnym oświetleniu zgłaszane są na bieżąco przez straż miejską do kierownika Wydziału GPiK w formie notatki, mailowo lub ustnie w celu przekazania informacji o uszkodzeniu dla firm odpowiedzialnych za stan techniczny i naprawę tych urządzeń. Znaki drogowe na terenie gminy są czytelne, czyste, ustawione zgodnie z oczekiwaniami społecznymi i zgodnie z obowiązującymi przepisami. Na dzień dzisiejszy w mieście jest zamontowanych 36 kamer, które obsługuje straż miejska. Kamery nie są obserwowane na bieżąco, samoczynnie zapisują się na dysku na okres ok. 27 dni. Nagrania z monitoringu są wykorzystywane do wykrywania sprawców różnych zdarzeń przez Straż Miejską, Policję, Prokuraturę. W parku miejskim jest zamontowanych 10 kamer, na cmentarzu zamontowanych jest 6 kamer. Każdego roku monitoring jest sukcesywnie w miarę środków i potrzeb rozbudowywany.

6. Kontrola punktów sprzedaży środków pirotechnicznych miała na celu:

- sprawdzanie legalności pochodzenia tych środków,
- sprawdzenie zabezpieczenia pomieszczeń, w których są sprzedawane te środki,
- przestrzeganie zakazu sprzedaży tych środków osobom małoletnim i w miejscach niedozwolonych.

W czasie kontroli punktów handlujących fajerwerkami nie ujawniono przypadków sprzedaży fajerwerków bez odpowiedniego zezwolenia, informowano sprzedawców o zakazie sprzedaży fajerwerków dla dzieci, że jest to przestępstwo nie wykroczenie. Było 1 zgłoszenie o sprzedaży fajerwerków dzieciom, lecz ze względu na anonimowość zgłaszającego i nie przyznaniu się do winy sprzedawcy postępowanie umorzono, ponieważ nie można było potwierdzić faktu sprzedaży. Skontrolowano 8 punktów sprzedaży fajerwerków. Sprzedawane fajerwerki miały instrukcję obsługi w języku polskimi, sprzedawane były w punktach wyposażonych w sprzęt p.poż. oraz nie było samoobsługi, fajerwerki podawali sprzedawcy.

W ciągu całego 2024 roku nie odnotowano wypadków spowodowanych używaniem fajerwerków. Straż miejska prowadziła pogadanki w szkołach na temat bezpieczeństwa z fajerwerkami oraz bezpiecznym spędzaniu ferii zimowych 2025.

Dokonując ogólnej oceny działalności Straży Miejskiej stwierdzam, że ta formacja spełnia swoją rolę w swym działaniu i oczekiwaniach społeczeństwa.

W okresie sprawozdawczym nie odnotowano skarg na funkcjonowanie straży miejskiej do Burmistrza Dębna, Wojewody Zachodniopomorskiego czy Komendanta Wojewódzkiego Policji. Wymienione w sprawozdaniu efekty pracy wynikają z uprawnień Straży miejskiej, poleceń przełożonych oraz zgłoszeń mieszkańców i są udokumentowane w notatnikach służbowych. Ilość zgłoszeń przyjętych od mieszkańców i podejmowanych interwencji dowodzi, że straż miejska postrzegana jest przez mieszkańców jako formacja czuwająca nad porządkiem i bezpieczeństwem w mieście i gminie w sposób należyty. Obie formacje straż miejska oraz Policja działają na zasadzie zawartego porozumienia w sprawie utrzymania porządku i bezpieczeństwa w gminie. Wspólne działania nie kolidują ze sobą. Straż miejska oceniana jest pod względem merytorycznym przez Wojewodę Zachodniopomorskiego, Komendę Wojewódzką Policji w Szczecinie i Komendę Powiatową w Myśliborzu. Oceny i opinie na temat pracy straży miejskiej w Dębnie i jej wyników działań wydane przez Wojewodę, który sprawuje nadzór merytoryczny i prawny nad strażami miejskimi poprzez Komendanta Wojewódzkiego Policji są pozytywne. Wszystkie przeprowadzone kontrole merytoryczne pracy straży miejskiej miały oceny pozytywne i pomimo pozytywnych merytorycznych ocen należy się liczyć z tym, że wiele osób ukaranych grzywną lub w inny sposób będzie wyrażać swoje opinie o działalności straży miejskiej negatywnie i jest to jak najbardziej dopuszczalne, gdyż każdy ma prawo do własnych osądów bez dochodzenia faktów. Osoby te mają prawo dochodzić swoich racji przed sądem, jednak mieszkańcy rzadko z tej formy obrony korzystają.

Straż Miejska w roku 2024 nałożyła 98 mandatów karnych na kwotę 20 600 zł i udzieliła 569 pouczeń.

Działania kontrolne i prewencyjne straży miejskiej wynikają z codziennych problemów, zgłoszeń mieszkańców miasta i gminy i działań patrolowych oraz zadań nałożonych przez Burmistrza. Na podstawie zgłaszanych problemów mieszkańców, działań prewencyjnych, patrolowych i współpracy z innymi wydziałami i jednostkami sporządzany jest dzienny wykaz zadań, na którym opiera się bieżąca, codzienna praca straży miejskiej.

Poniższa informacja o formie kontaktu i pracy Straży miejskiej została umieszczona do wiadomości publicznej na stronie internetowej www.debno.pl.

STRAŻ MIEJSKA W DĘBNIE - pracuje w na terenie miasta i gminy Dębno w systemie dwuzmianowym w **godz. 7.00 – 15.00 i 14.00 – 22.00** od poniedziałku do piątku, dni świąteczne i ustawowo wolne od pracy wg potrzeb.

Strażą kieruje **Komendant Zbigniew Podziński** powołany przez Burmistrza Dębna, który swoje zadania wykonuje przy pomocy Straży Miejskiej

Siedzibą Straży Miejskiej jest Urząd Miejski w Dębnie, pok. Nr 4 i 4a, ul. Piłsudskiego 5,

Telefony kontaktowe ze Strażą Miejską :

- tel. 95 - 760 - 30 01 do 04 – Urząd, wew. 112 - Straż Miejska – stacjonarny
- tel. 95 - 760 - 20 08 – Straż Miejska – stacjonarny
- tel. kom. 507 030 112 - Komendant Zbigniew Podziński
- tel. kom. 507 030 108 – Starszy Inspektor Marian Klebieko
Starszy Inspektor Tomasz Zagórski
Starszy Inspektor Edyta Wierzbicka
Starszy Inspektor Grzegorz Skórski

E-mail : sm@debno.pl

Ewidencja wyników działań straży 2024r.

Lp.	Rodzaje wykroczeń zawartych w:		Środki oddziaływania wychowawczego (art.41 k.w.)	Mandat		Wnioski do sądu	Inny sposób załatwienia czynności (np. odstąpienie od skierowania wniosku o ukaranie, przekazane sprawy innym organom)	Razem
				Liczba	Kwota			
1.	Ustawie - Kodeks wykroczeń							
	a)	wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu	12	2	350	-	2	16
	b)	wykroczenia przeciwko instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym	16	-	-	-	-	16
	c)	wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia	44	11	2 550	1	4	60
	d)	wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji	335	13	2 400	1	3	352
	e)	wykroczenia przeciwko mieniu	6	2	400	-	2	10
	f)	wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej	6	2	200	-	-	8
	g)	wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego	13	4	650	1	4	22
2.	ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi		12	5	500	-	1	18
3.	ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach		58	29	8 550	1	6	94
3a.	w związku z art. 10 ust. 2b (niezłożenie, wbrew obowiązкови deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi)		6	3	600	-	-	9
3b.	w związku z art. 10 ust. 2c (nieposiadanie kompostownika przydomowego lub niekompostowanie w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne)		11	4	400	-	-	15
4.	ustawie o ochronie zwierząt		6	3	650	-	1	10
5.	ustawa o odpadach		15	6	1 150	-	-	21
6.	ustawie – Prawo ochrony środowiska		3	2	200	-	-	5
7.	Ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt		6	2	400	-	-	8

8.	ustawa o ochronie przyrody	4	-	-	-	-	4
9.	ustawa o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji	4	2	800		4	10
10.	akty prawa miejscowego (przepisy porządkowe)	12	8	800	-	-	20
Ogółem:		569	98	20 600	4	27	698

L.p.	Zgłoszenia od mieszkańców w 2024r.	Ilość
1.	Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące:	1 150
	a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju	96
	b) zagrożeń w ruchu drogowym	253
	c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami	255
	d) zagrożeń życia i zdrowia	69
	e) zagrożeń pożarowych (katastrofy)	16
	f) awarii technicznych	67
	g) zwierząt	240
	Pozostałe zgłoszenia :	154

Zestawienie wykonanych czynności służbowych w roku 2024 r.

Lp.	Rodzaj wykonywanych czynności służbowych	2022	2023	2024
1	Wspólna praca z Policją (patrole, interwencje)	147	70	38
2	Zabezpieczono miejsca wypadków, kolizji drogowych i miejsca kradzieży	4	17	12
3	Ujęcie sprawców przestępstw, doprowadzenie do Policji	3	1	1
4	Ilość skierowanych spraw do Sądu	3	0	4
5	Wyjazd do Sądu lub prokuratury	2	1	4
6	Prowadzenie czynności wyjaśniających	41	50	118
7	Prowadzenie poszukiwań osób	7	9	8
8	Współpraca z innymi służbami (straż leśna , sanepid nadzór bud.)	180	264	301
9	Zabezpieczenie miejsca awarii i innych zdarzeń	18	39	28
10	Zabezpieczenie uroczystości i imprez na terenie gminy	40	29	25
11	Interwencje wobec osób nietrzeźwych i spożywających alkohol	58	58	31
12	Zakłócanie porządku publicznego	21	29	36
13	Odwieziono do izby wytrzeźwień lub miejsca przebywania	18	22	13
14	Interwencje w sprawie zwierząt	210	220	240
15	Kontrole porządkowe targowiska miejskiego	247	266	270
16	Kontrole sklepów monopolowych oraz terenów przyległych	188	241	266
17	Kontrole porządkowe w zakładach pracy	18	13	20
18	Kontrole porządkowe posesji prywatnych	260	228	354
19	Kontrole terenów należących do DTBS, SM „Gryf”, wspólnot	396	384	482
20	Kontrole dzikich wysypisk śmieci	62	87	83
21	Przyjęto zgłoszenia	1212	1166	1150
22	Kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych	68	108	94
23	Kontrole miejsc zwyczajowo przeznaczonych do kąpieli - jeziora	16	28	16
24	Kontrola parkowania pojazdów	540	691	455

25	Usunięto pojazdy na podstawie art. 50a ustawy PRD	1	0	3
26	Uruchamianie pojazdów	47	38	47
27	Kontrola miejsc użyteczności publicznej	370	350	357
28	Patrolowanie terenów cmentarzy (ilościowo obiekty)	72	88	93
29	Patrol przy szkołach, przedszkolach	265	260	341
30	Odławianie zwierząt	48	86	71
31	Kontrole palenisk domowych	154	135	245
32	Ilość sporządzonych protokołów kontroli	250	216	323
33	Kontrola segregacji odpadów, deklaracji, kompostowników	216	187	303
34	Wylegitymowano osób	620	497	554
35	Wystawiono wezwań do stawienia się w Straży Miejskiej	215	154	261
36	Ilość sporządzonych notatek służbowych i urzędowych	142	140	171
37	Wykonane pisma i odpowiedzi do mieszkańców	147	155	160
38	Udzielono asyst dla pracowników UM i innych jednostek	111	124	172
39	Udzielono pouczeń	516	464	569
40	Ilość wystawionych mandatów karnych	80	81	98
41	Kwota wystawionych mandatów karnych	20 800	20 700	20 600

Opracował i sporządził
Komendant
Straży Miejskiej